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§ 1057 Dnr 2015/SN 0066 001 

Svar på motion ”Bekämpa 

ungdomsarbetslösheten - skapa en ny 

Tyresömodell” 

Socialnämndens förslag till kommunstyrelsen 

- Motionen avslås. 

 

Beskrivning av ärendet 

Anders Erixon (V) har lämnat in en motion till kommunfullmäktige i vilken 

han föreslår att kommunfullmäktige tillsätter en utredning för att skapa en ny 

”Tyresömodell” för att bekämpa ungdomsarbetslösheten för unga vuxna i 

ålder 18-24 år. 

Ordförandeutlåtande 

Personalförsörjningen i omsorgsverksamheterna är en utmaning de 

kommande åren. Fler når en högre ålder och en mindre andel 

förvärvsarbetande ska ta omhand den ökande andel som behöver vård och 

omsorg. Det finns ingen ”quick fix” som svarar på denna utmaning. Det 

handlar istället om flera stora och viktiga samhällsfrågor. Det handlar bl a om 

att så många som möjligt i arbetsför ålder faktiskt arbetar. Avgörande härav 

är en god ekonomisk tillväxt i samhället. Det handlar också om att människor 

som kan bidra, vill och ges möjlighet att komma till vårt land för att bygga sin 

framtid här. 

I det lokala perspektivet handlar det framför allt om att marknadsföra 

omsorgsyrket och möjliggöra utbildning och omställning för att underlätta 

vägen in till våra verksamheter. Utifrån ungdomsperspektivet finns bl a 

samverksamheten Ung i Tyresö som i snart fyra år målmedvetet har arbetat 

med ungdomar som behöver en puff och ett stöd för att komma vidare till 

arbete eller studier. Utgångspunkten för att nå framgång är att ta avstamp i 

varje individs förutsättningar och syn på framtiden och utveckla dennes 

färdigheter och kompetens utifrån ungdomens engagemang och drivkraft. 

Det är därför av vikt att stödinsatserna utformas tillsammans med ungdomen 

av någon som har en god kunskap om hen. Sedan ett år tillbaka finns en 
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liknande samverksamhet för alla i yrkesför ålder som behöver ett samordnat 

stöd för att komma i arbete eller studier. Den utvecklades utifrån lärdomarna 

från Ung i Tyresö och kallas En väg in och många väger ut i arbete eller studier. 

Ordförandeförslag 

- Socialnämnden föreslår att motionen avslås. 

Yrkande 

Carl-Johan Karlson (S) och Peter Söderlund (MP) yrkar att socialnämnden 

föreslår att motionen bifalls. 

Beslutsgång 

Ordförande ställer proposition på ordförandeförslaget. 

Ordförande ställer proposition på Carl-Johan Karlson (S) och Peter 

Söderlund (MP) bifallsyrkande. 

Socialnämnden beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 

 

 

Bilagor 
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